
www

Program květen 2024
přednášky, představení a jiné akce

www.muzeumusti.cz

expozice

výstavy

muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

2. 5. / ČT / 17.00 / Café Nobel 
TRADIČNÍ HUDBA A NÁSTROJE KANÁRSKÝCH 
OSTROVŮ
Setkání s českou hudebnicí Monikou Srncovou, pro níž jsou už 20 let 
druhým domovem Kanárské ostrovy. Jak v přednášce prozradí, význam 
tohoto souostroví v historicko-kulturním vývoji Španělska a Latinské 
Ameriky vůbec není zanedbatelný.
Vstup volný, doporučená rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

6. 5. / PO / 14.00 / před Hraničářem
JOM HA-ŠOA
VEŘEJNÉ ČTENÍ JMEN OBĚTÍ HOLOCAUSTU
Maraton čtení jmen mužů, žen a dětí, kteří byli nacisty pronásledováni 
kvůli svému rasovému původu. Zazní jména lidí, kteří se tímto symbolicky, 
na krátký okamžik vrátí do ulic měst, kde žili, do našeho historického 
povědomí. Číst může přijít kdokoliv. Vstup volný

15. 5. / ST / 17.00
O STARÉM HRDELNÍM SOUDNICTVÍ NA ÚSTECKU
Jak a zač se dříve soudívalo? Přijměte pozvání na přednášku Natalie 
Belisové o putování po zaniklých popravištích s nahlédnutím do vin 
a trestů dávných zločinců Ústecka.
Vstupné 50 Kč, doporučená rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

16. 5. / ČT / 17.00
ZDĚNEK FIŠER
FOTOGRAFIE KLÁRY 2012–2023
Vernisáž rozsáhlé výstavy fotografií spojená s premiérovým křtem autorovy 
publikace. Výstavní podstatu tvoří série poetických aktů, vznikajících 
zhruba jedno desetiletí, situovaných většinou v plenéru, často v lesích 
nebo ve skalách. Název může vyvolávat dojem, že před fotoaparátem 
stála jen jedna osoba, ale není tomu tak… Vstup volný

23. 5. / ČT / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
Program pro děti doplněný doprovodnými aktivitami a dílnou (pro děti 
od 4 let). Čte muzejní pedagog.
Vstupné na dílnu 30 Kč děti, doprovod zdarma

23. 5. / ČT / 17.00
VÝSTAVOU NAŠI NĚMCI S PETREM KOUROU 
Stálou expozicí k dějinám německy mluvících obyvatel českých zemí 
vás provede její kurátor a ředitel společnosti Collegium Bohemicum 
Petr Koura. Vstupné 100/50 Kč

29. 5. / ST / 17.00 / Informační centrum, Mírové nám.
ÚSTECKÝ MALÍŘ ERNST GUSTAV DOERELL
Přednáška ředitele ústeckého muzea Václava Houfka o životě a díle 
pozdně romantického malíře a krajináře severozápadních Čech 19. století.
Vstup volný

29. 5. / ST / 19.00
BENDŮV KOMORNÍ ORCHESTR
Koncert komorní hudby Bendova komorního orchestru a jeho hostů 
je příspěvkem k Roku české hudby. Na programu se objeví výběr z děl 
18. a19. století. Pořádá Benda Arts, z. s. Vstupné 150/50 Kč

NAŠI NĚMCI 
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny německy 
mluvícího obyvatelstva českých zemí od raného středověku až po dvacáté 
století. Expozici spravuje Collegium Bohemicum.

od 17. 5. do 18. 8. 
ZDĚNEK FIŠER
FOTOGRAFIE KLÁRY 2012–2023
Rozsáhlá série poetických fotografií, aktů situovaných většinou v plenéru, 
často v lesích nebo ve skalách. Název by mohl svádět k dojmu, že jde                         
o fotografie jedné osoby. Jde však jen o další z mnoha imaginací ústeckého 
autora.

od 31. 5. 2024 do 5. 1. 2025
JSEM TAK TROCHU KOUZELNÍK... 
SVĚTY VYPRÁVĚNÍ OTFRIEDA PREUSSLERA
„Jsem tak trochu kouzelník…“, říká Otfried Preussler o své spisovatelské 
práci. Malá čarodějnice, Čarodějův učeň či Loupežník Hocenploc jsou 
klasikou německojazyčné literatury pro děti a mládež a dodnes okouzlují 
děti i dospělé. Rodák z Liberce nacházel po celý život inspiraci ke svým 
příběhům v severočeské domovině. U příležitosti 100. výročí autorova 
narození vznikla v roce 2023 v Sudetoněmeckém muzeu v Mnichově 
výstava, která je nyní k vidění v Ústí nad Labem.

do 2. 6. / muzejní kavárna
MARKÉTA PRAGEROVÁ
ROZPÍNAVOST TEMNOTY
Výstava obrazů teplické malířky, která ve své současné tvorbě došla skrze 
emocionální a filozofické téma k abstraktní výtvarné formě vyjádření. 
Temnota v jejím pojetí vykresluje rozměr lidské hlouposti a omezenosti.

od 2. 5. do 2. 6. / exponát měsíce
DVOUSTĚNKY Z 18. STOLETÍ
Pohárky zdobené zlatou folií s rytými náměty, někdy napodobujícími 
drahé kameny, chráněné mezistěnami do sebe vložených 
přesně zabroušených čirých sklenic.

30. 5. / ČT / 17.00 

JSEM TAK TROCHU KOUZELNÍK... 
SVĚTY VYPRÁVĚNÍ OTFRIEDA PREUSSLERA
Vernisáž výstavy o spisovateli Otfriedu Preusslerovi, k jehož nejznámějším 
dílům patří knihy pro děti Malá čarodějnice či Čarodějův učeň. Rodák 
z Liberce, který by se loni dožil 100 let, nacházel po celý život inspiraci ke 
svým příběhům v severočeské domovině. Vstup volný

7. 6. / PÁ / 18.00–23.00
MUZEJNÍ NOC ÚSTECKÝCH STRAŠIDEL
Oblíbený formát muzejní noci nabízí večerní prohlídky všech výstav 
s doprovodným programem, prezentace živých dravců, aktivity pro děti 
i dospělé, občerstvení a živou hudbu v atriu muzea. Od 19 hodin se koná 
slavnostní otevření nové výstavy o ústeckých strašidlech. Muzejní večer 
zpříjemní vystoupení kapely Lidoví léčitelé pod širým nebem. Vchod bude 
z ulice U Divadla. Vstupné 50 Kč


